de propriedade da senhora RENATA CRISTINA DE CARVALHO, com intuito de realizar vistoria in-loco em processo de regularização
ambiental, em 2,50 (duas hectares e cinquenta ares) vegetação nativa em área comum no bioma cerrado e 0,0400 hectares em área
de APP, proveniente do auto de infração (AI) Nº. 281.719/2021, sendo que a área total do empreendimento é de 244,7361 (duzentos
e quarenta e quatro hectares setenta e três ares e sessenta e uma centiares) , incluindo a área de  reserva legal averbada e que
consta no CAR (Cadastro Ambiental Rural) totalizando 48,53 (quarenta e oito hectares e cinquenta e três ares).

 O Cerrado é tido como um dos cinco grandes biomas do Brasil, cobrindo cerca de 25% do território nacional e perfazendo uma área